
Marek Rocki

Pod znakiem Zielonego Gryfa

2004 rok był kolejnym w kadencji władz Akademickiego Związku
Sportowego. Po XX Zjeździe AZS (13–14 grudnia 2003 r.) na czele władz
Związku stoi prezes Zarządu Głównego AZS w osobie prof. Marka Rockiego,
rektora Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. W sporcie wyczynowym – rok
olimpijski, starty w Akademickich Mistrzostwach Świata, w sporcie
powszechnym – zakończenie XXII MPSzW, udział i organizacja AME, a w dzia-
łalności organizacyjnej – II Sejmik Akademickiej Kultury Fizycznej
nt.: „Wychowanie fizyczne studentów w Polsce i w Europie“ i starania władz AZS
i miasta Poznania o prawo organizacji – pierwszej w historii sportu polskiego –
XXV Letniej Uniwersjady w 2009 roku. 

Sport wyczynowy
Najważniejsze były Igrzyska Olimpijskie w Atenach. Wystąpiło w nich

49 zawodników spod znaku Zielonego Gryfa. Trzech z nich zostało medalistami.
Niekwestionowany sukces osiągnęła w pływaniu Otylia Jędrzejczak, AZS AWF
Warszawa. Po raz drugi złotym medalistą olimpijskim został wioślarz, Tomasz
Kucharski, AZS AWF Gorzów Wlkp. Brązowy medal wywalczyła florecistka,
Sylwia Gruchała, AZS AWFiS Gdańsk.

Otylia Jędrzejczak, została laureatką najważniejszego wyróżnienia Zarządu
Głównego AZS „Złotego Gryfa AZS“. Jest to nagroda przyznawana sportowcom,
którzy zdobyli najwyższe olimpijskie laury. Studentka III roku AWF Warszawa
statuetkę odebrała z rąk prezesa Związku, prof. M. Rockiego, 23 września
2004 r. w czasie inauguracji roku akademickiego 2004/2005 w bielańskiej AWF. 

Najwięcej sportowców w polskiej reprezentacji olimpijskiej było z AZS AWF
Warszawa – 11, o jednego mniej zawodnika miał Klub AWFiS Gdańsk, dalej
uplasował się AZS AWF Kraków – 7, AZS UWM Olsztyn , AZS Poznań, AZS AWF
Katowice, AZS AWF Gorzów Wlkp. i AZS UMK Toruń – po 3 zawodników
i wreszcie AZS UMK Toruń, AZS UW Warszawa, AZS Szczecin, AZS AWF Poznań,
AZS AWF Biała Podlaska, AZS Łódź – po 1 reprezentancie. Zawodnicy AZS
stanowili 24.26 % ogółu reprezentacji Polski.

Poza Igrzyskami zawodnicy AZS zdobyli również 5 medali mistrzostw
świata, 31 medali mistrzostw Europy, 25 medali akademickich mistrzostw
świata, 5 medali mistrzostw świata i Europy młodzieżowców, 15 medali
mistrzostw świata i Europy juniorów.

Tak się złożyło, że w rozgrywanych w tym roku mistrzostwach świata,
medalistkami zostały same kobiety. Najlepsze na świecie były polskie studentki
w: biathlonie (letnim) – Paulina Bobak, AZS AWF Katowice,
żeglarstwie/windsurfing – Dorota Staszewska, AZS Uniwersytet Warszawski. Trzy
srebrne medale zdobyły w biathlonie (letnim): Paulina Bobak i jej klubowa
koleżanka – Tiffany Trybała, a w karate tradycyjnym w kumite indyw. Marta
Niewczas, AZS Uniwersytet Rzeszów, zaś brąz wywalczyły w szermierce we
florecie drużynowym: Sylwia Gruchała, Magdalena Mroczkiewicz i Anna
Rybicka, wszystkie AZS AWFiS Gdańsk. 

W 2004 roku mieliśmy też medalistów mistrzostw świata młodzieżowców:
dwa złote i jeden brązowy medal zdobyła w narciarstwie klasycznym JustynaA
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AZS

Halina Hanusz

Zarząd
Prezydium: Marek Rocki – prezes,
Dariusz Piekut – wiceprezes ds.
upowszechniania KF, Witold Zimny –
wiceprezes ds. sportowych, Tomasz
Szponder – wiceprezes ds. orga-
nizacyjnych, Adam Roczek – wicepre-
zes ds. kontaktów zagranicznych,
Michał Żak – skarbnik. CCzzłłoonnkkoowwiiee::
Wiesław Pięta, Marcin Połeć, Anna
Kropiowska, Tomasz Nizioł, Jan Ku-
siński, Dariusz Pyko, Lech Leszczyński,
Grzegorz Lipowski, Izabela Chabre-
wicz, Dariusz Cieślik, Grzegorz Ka-
pitan, Zbigniew Lipczyński, Tomasz
Jankowski, Józef Grzymała, Przemy-
sław Strach.

Władze związku

Dr hab. prof. Marek Rocki
urodził się 14.05.1953 roku,
absolwent SGPiS Wydział
Finansów i Statystyki, od 1981
roku doktor nauk ekonomi-
cznych oraz pracownik SGPiS,
w latach 1984–1988 oraz
1993–2002 kierownik Zakładu
Ekonometrii, w okresie 1988–
1996 główny specjalista Komisji
Planowania. W latach 1990–
1993 prorektor SGH ds. dydak-
tyczno-wychowawczych, a w
okresie 1993–1996 - prorektor
ds. zarządzania. Od 1991 roku
stanowisko profesora nadzwy-
czajnego w Instytucie Ekono-
metrii SGH. Od 1999 do 2005
roku rektor SGH. W latach
1999–2002 przewodniczący
Rady Nadzorczej Spółki Netia 1,
od 1999 członek Rady Nadzor-
czej Banku Millenium, od 2002
roku przewodniczący Konferen-
cji Rektorów Uczelni Ekono-
micznych oraz przewodniczący
Konferencji ds. Finansowania
Szkolnictwa Wyższego powo-
łanej przez KRASP. W okresie
studiów członek AZS sekcji
pływackiej Klubu AZS SGPiS. 

Akademicki Związek Sportowy (AZS)
Adres: 00-056 Warszawa, ul. Kredytowa 1a; tel./faks (22) 849 71 36, 828 02 75;
e-mail: zg@azs.pl, sport@azs.pl; www.azs.pl.
Adres federacji międzynarodowej: Federation Internationale du Sport Universi-
taire; Avenue Franklin Roosevelt 56, B-1050 Brussels/Belgium; tel. 32.2.6406875;
fax 32.2.6401805; e-mail: fisuhq@ulb.ac.be; www.fisu.net.

INFORMACJE O ZWIĄZKU
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Kowalczyk, AZS AWF Katowice. Z kolei na mistrzo-
stwach Europy młodzieżowców sukces odnotowali
judocy: Małgorzata Bielak, AZS AWFiS Gdańsk, kat. 57
kg, i Łukasza Bałandy, AZS Uniwersytet Warszawski,
kat. 81 kg zdobyli brązowe medale.  

Pierwsze poważne sukcesy międzynarodowe
odnotowali też juniorzy: Na mistrzostwach świata w
łyżwiarstwie szybkim srebro zdobył Konrad
Niedźwiedzki, a Karol Kostka, brąz w szpadzie druż.
Obaj są zawodnikami AZS AWF Kraków. 

Sport powszechny 
W 2004 roku zakończyła się XXXXIIII edycja

MMiissttrrzzoossttww  PPoollsskkii  SSzzkkóółł  WWyyżżsszzyycchh, Największy,
dwuletni system rozgrywek studenckich w Polsce
obejmował rywalizację: 160 uczelni, 43 dyscypliny
sportu i 1960 uczestniczących zespołów. Były to
rekordowe mistrzostwa. Z kolei w rankingu po-
pularności dyscyplin rozgrywanych w ramach
mistrzostw na pierwszym miejscu był futsal, a na
kolejnych: koszykówka mężczyzn, siatkówka mężczyzn,
siatkówka plażowa mężczyzn, pływanie mężczyzn,
pływanie kobiet, siatkówka plażowa kobiet, tenis
stołowy mężczyzn, piłka nożna i na dziesiątym miejscu
– tenis stołowy kobiet. 

Zgodnie z przyjętymi ustaleniami rywalizacja
MPSzW 2002/2004 odbywała się w ośmiu typach
uczelni. W każdym z nich odbyły się zawody. Poziom
sportowy i organizacyjny wynikał ze specyfiki danego
typu uczelni. 

Wśród aakkaaddeemmiiii  mmeeddyycczznnyycchh walka o tytuł
najlepszej uczelni była emocjonująca. Poznańska
Akademia Medyczna miała poważnego rywala –
Akademię Medyczną z Wrocławia, która przegrała tę
rywalizację tylko jednym punktem. Na trzecim miejscu,
tak samo jak w XXI MPSzW – Collegium Medicum
Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa, a tuż za nim
– bydgoska Akademia Medyczna. Kolejne uczelnie od
pierwszej czwórki dzieli już znaczna różnica punktowa.
Należy zaznaczyć, że w rywalizacji brały udział
wszystkie uczelnie medyczne w Polsce – 11. 

W typie uunniiwweerrssyytteettóóww – bez większych zmian
(sklasyfikowano 16 uczelni na 17 możliwych). Po raz
pierwszy wystąpili tu reprezentanci dwóch nowych
Uniwersytetów z: Zielonej Góry i Rzeszowa. 

Po pierwszych zawodach prowadził Uniwersytet
Warszawski i tak już zostało do końca rozgrywek.
O prawie 30 punktów mniej zdobył Uniwersytet
Adama Mickiewicza z Poznania, a na trzecim miejscu
znalazł się Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej
z Lublina. 

Wśród ppoolliitteecchhnniikk już w pierwszym roku
rywalizacji 17 uczelni zanotowano rekordową liczbę –
219 zespołów. Prowadziła Politechnika Warszawska,
która zdecydowanie wyprzedzała Politechnikę Gdańską
i Politechnikę Wrocławska, a na czwartym miejscu była
Politechnika Śląska z Gliwic. Na koniec edycji – zmiana
lidera. W drugim roku trwania mistrzostw uczelniane

reprezentacje sportowe Politechniki Śląskiej zdobyły
wiele pozycji medalowych w rozgrywanych dy-
scyplinach i nie tylko wygrały klasyfikację w typie
politechnik, ale także zdobyły trzecie miejsce
w punktacji na najbardziej usportowioną uczelnię.
Wyprzedziła Politechnikę Warszawską i Politechnikę
Gdańską, a na czwartym miejscu znalazła się
Politechnika Wrocławska.    

Typ uucczzeellnnii  ppeeddaaggooggiicczznnyycchh  ii  ffiilliiii  uunniiwweerrssyytteettóóww
(9 uczelni) był zdominowany przez Akademię
Bydgoską. 20 punktów mniej zdobyła WSP Często-
chowa, a na trzecim miejscu Akademia Świętokrzyska
z Kielc. 

W typie aakkaaddeemmiiii  eekkoonnoommiicczznnyycchh,,  wwyyżżsszzyycchh  sszzkkóółł
mmoorrsskkiicchh  ii  ffiilliiii  ppoolliitteecchhnniikk  (sklasyfikowano 14 uczelni)
walka okazała się bardzo wyrównana. Pomiędzy
trzema uczelniami wystąpiły minimalne różnice
punktowe: wygrała SGH Warszawa (227) jednym
punktem z Akademią Ekonomiczną Wrocław (226)
i Akademią Ekonomiczną Poznań (219).

Najmniej liczny typ aakkaaddeemmiiii  rroollnniicczzyycchh (8 uczel-
ni) wygrała – tak jak w poprzedniej edycji – Akademia
Rolniczo-Techniczna z Bydgoszczy przed Szkołą
Główną Gospodarstwa Wiejskiego Warszawa, a na
trzecim miejscu uplasowała się Akademia Rolnicza
Poznań.  

BILANS ROKU 2004

Otylia Jędrzejczak (AZS AWF Warszawa) 
wyróżniona przez ZG AZS Złotym Gryfem AZS.
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Klub miał ligowe zespoły w: koszykówce k (I liga),
siatkówce k (II liga), siatkówce m (liga M), piłce 
ręcznej m (liga M) i czołowe zespoły: koszykówki m w
Lidze Akademickiej Koszykówki i halowej piłki nożnej
w Akademickiej Lidze Futsalu.

Podsumowanie XXII Mistrzostw Polski Szkół
Wyższych 2002/2004 i wręczenie wszystkim
najlepszym uczelniom – JM rektorom, prezesom KU
AZS i kierownikom SWFiS – nagród odbyło się
w trakcie Centralnej Inauguracji Sportowego Roku
Akademickiego 2004/2005 w Szczecinie. W tym
samym terminie w Szczecinie, 22–23 października
odbył się IIII  SSeejjmmiikk  AAkkaaddeemmiicckkiieejj  KKuullttuurryy  FFiizzyycczznneejj,
zorganizowany przez MENiS i ZG AZS nt.: „Wycho-
wanie fizyczne studentów w Polsce i w Europie“
z udziałem gości z: Niemiec, Belgii i Wielkiej
Brytanii.

Sport międzynarodowy
Prestiżowymi zawodami dla wyczynowo

uprawiających sport w AZS w 2004 r. były
Akademickie Mistrzostwa Świata, których
organizatorem jest FISU (Międzynarodowa
Federacja Sportu Studenckiego). Polscy zawodnicy
byli uczestnikami Akademickich Mistrzostw Świata
w 16 dyscyplinach sportu: badminton, biegi na
orientację, brydż sportowy, jeździectwo, judo,
futsal, karate WKF, łucznictwo, narciarstwo wodne,
szachy, teakwondo WTF, tenis stołowy, wioś-
larstwo, zapasy, żeglarstwo, i żeglarstwo meczowe.
9 studentów wywalczyło tytuł akademickiego
mistrza świata w swoich dyscyplinach sportu,
10 – wicemistrza, a 9 zdobyło brązowe medale.
Razem 28 medali AMŚ 2004. Najlepiej wypadli
wioślarze (4–3–1), żeglarze (3–1–2), zapaśnicy
(1–4–2). 

Polska była też organizatorem VI Akademickich
Mistrzostw Świata w Zapasach w Łodzi, w dniach 3–6
czerwca 2004 r. Przyjechało na nie 323 zawodników
i zawodniczek z 26 krajów, a polscy studenci–
sportowcy stawali na medalowym podium siedem
razy.  

Polscy studenci–sportowcy brali udział w AAkkaaddee--
mmiicckkiicchh  MMiissttrrzzoossttwwaacchh  EEuurrooppyy, zawodach orga-
nizowanych przez Europejską Federację Sportu
Studenckiego (EUSA) i odnieśli wiele cennych
sukcesów: 

– AWFiS Gdańsk wygrała w piłce siatkowej,
– para: Marta Słodnik, Akademia Morska

Gdynia, i Dorota Wrzochol, AWFiS Gdańsk, zdobyła
złoto w siatkówce plażowej, 

– srebro wywalczyły koszykarki AZS PWSZ
Gorzów Wlkp., 

– reprezentanci Uniwersytetu Adama Mickie-
wicza z Poznania zdobyli brązowy medal w futsalu. 

Polska była również organizatorem tego typu
mistrzostw: II AME w Piłce Nożnej – AZS Wrocław,
4–11 lipca i I AME w Badmintonie – AZS Kraków,
23–26 września.

W wyższych sszzkkoołłaacchh  zzaawwooddoowwyycchh (21 uczelni)
na pozycji lidera ponownie uplasowała się Państwowa
Wyższa Szkoła Zawodowa z Konina (lider XXI MPSzW),
która wygrała rywalizację z Kolegium Karkonoskim
z Jeleniej Góry i z Państwową Wyższą Szkołą Za-
wodową z Leszna. Rywalizacja tego typu uczelni była
nastawiona głównie na gry zespołowe.

W najliczniejszym typie – wwyyżżsszzee  sszzkkoołłyy
nniieeppaańńssttwwoowwee, 64 uczelnie – zwyciężyła Wyższa
Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki z Supraśla,
przed drugą podlaską uczelnią – Wyższą Szkołą
Finansów i Zarządzania Białystok i Wyższą Szkołą
Handlu i Prawa z Warszawy.

Z kolei w rankingu na najbardziej usportowioną
uczelnię XXII MPSzW zwyciężył Uniwersytet
Warszawski przed Akademią Bydgoską i Politechniką
Śląską w Gliwicach. 

KKlluubb  AAZZSS  UUnniiwweerrssyytteettuu  WWaarrsszzaawwsskkiieeggoo zrzesza
1259 członków, prowadzi działalność w 42 sek-
cjach sportowych, a czołowymi zawodnikami Klubu
m.in. są: Katarzyna Szotyńska – żeglarka, czte-
rokrotna mistrzyni świata w kl. Laser Radial,
aktualna akademicka mistrzyni świata, Dorota
Staszewska – wielokrotna mistrzyni świata
w windsurfingu Krzysztof Wiłkomirski – olimpijczyk
z Aten, Marcin Rudawski – żeglarz kl. Laser,
akademicki mistrz świata.

BILANS ROKU 2004

Sylwia Gruchała (AZS AWFiS Gdańsk) 
brązowa medalistka Igrzysk Olimpijskich w Atenach.


